
 

 

Nyhedsbrev nr. 8 

Kære forældre 

Så er det blevet tid til den sidste egentlige nyhedsmail herfra i dette kalenderår. Vi synes, tiden er fløjet af 
sted, og at det virker som om, vi lige skrev august. Ser vi på elevholdet, ved vi godt, at det slet ikke passer. 
De er faldet til og har gjort skolen til deres – og det er rart at opleve. 

December måned har i den grad været præget af julerier. Tre lærere har sammen med en gruppe elever 
været i gang med at planlægge vores store julefest tirsdag den 20. december. Da de nu var i gang, syntes de 
ligeså godt, at de kunne planlægge hele december måned. Så vi får julefortælling hver morgen – om 
julemanden, som er blevet kidnappet her i Rønde - og har pakkekalender. Det er rigtig hyggeligt. Fredag i 
sidste uge stod en gruppe piger for luciaoptog og sang. Selvom det stormede og regnede, drog de fra 
værelse til værelse og vækkede alle med lys og sang. 

Siden sidst har vi også haft en dejlig adventsfest. Vi startede med kirkegang 16.30, her deltog både høj- og 
efterskoleeleverne i selve gudstjenesten med læsninger, sang og musik. Hjemme på skolen var der dækket 
op i teatersalen til den traditionelle julemiddag med flæskesteg og risalamande. Efter maden underholdt 
musiklinjen, og alle elever optrådte for gæsterne med deres humanitærhit. Resterne fra julemarkedet var 
til salg, og Global Iværksætter havde næsten udsolgt, da aftenen sluttede med kakao og æbleskiver. 

Dagen efter drog badmintonspillerne til ØM for efterskoler i Vivild – der var 50 elever af sted, og de vandt 
blandt andet i A-rækken og fik en andenplads i B-rækken. Det betyder, at de nu har kvalificeret sig til 
Landsmesterskaberne for efterskoler, som afholdes den 19. april 2012. 

Både linjefaget sy, design og håndværk og linjefaget natur- og friluftsliv har de seneste uger båret præg af 
produktioner i anledning af den forestående jul. Der er blevet nørklet i både sløjd- og håndarbejdslokalet, 
og mon ikke nogle af jer kan se frem til hjemmelavede julegaver i år? 

Efter jul venter efterskolernes aften onsdag den 11. januar. Kender I nogen, som har lyst til et år på 
efterskole, må I meget gerne sende dem en tur til Rønde denne aften. Vi holder åbent-hus fra 17.30 – 
21.30. Mellem jul og nytår sender vi alle vores kontakter en indbydelse til den 11. januar. Vi sender den 
også til jer, og vil bede jer videresende den rundt i jeres netværk, så vi kommer i kontakt med så mange 
interesserede som muligt. På forhånd tak for jeres hjælp. 

Lørdag den 14. januar om eftermiddagen er der afgang til Kvitfjell i Norge. Vi vender hjem den følgende 
fredag ved middagstid. Vi skal køre med bus over Sjælland og op gennem Sverige. Vi har aftalt med 
busselskabet, at vi på hjemvejen gør et kort stop på motorvejen ved Roskilde og et sted mellem Kolding og 
Vejle, så elever, der bor på denne rute, har mulighed for at komme af undervejs. I får nærmere besked om 
tidspunkt for afhentning. 

Ellers er der vist kun tilbage at fortælle, at juleferien starter på onsdag kl. 15 – alle møder igen efter jul 
senest tirsdag den 3. januar kl. 22.00. Det gælder også lærer Morten Springborg, som er tilbage efter endt 
forældreorlov.  

Vi håber, I får mulighed for at nyde ferien sammen 

 Mange hilsner og ønsker om en glædelig jul 

Gorm og Birthe 


